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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

20/16955

Kompetenceudvalg

Udvalget for Social og Psykiatri.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Forretningsorden for Udvalget for Social og Psykiatri.

Sagsfremstilling

Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til medlemmerne af Udvalget for Social og Psykiatri i

henhold til den godkendte forretningsorden.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at det udsendte forslag til dagsorden godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Social og Psykiatri den 12-08-2021

Afbud fra Ronni Benjamin Lykkehus (V).

 

Indstillingen tiltrådt.



Punkt 2: Orientering fra formanden og administrationen august 2021

20/16956

Kompetenceudvalg

Udvalget for Social og Psykiatri.

Sagsfremstilling

Referat fra fælles bestyrelsesmøde mellem Synscentralen og VISP

Der er et løbende velfungerende samarbejde mellem Synscentralen og VISP I fælles borgersager på høre- og
hjerneskadeområdet. Som det fremgår af vedlagte referat, har det i de seneste år især været områderne hjerneskade og
hjernerystelse, der har ført til udvidelse og udvikling af samarbejdet. Hos en stor mængde borgere med hjerneskade eller
hjernerystelse opleves der komplekse vanskeligheder og udfordringer, som rammer flere funktioner og sanser hos
borgeren. Mange sager starter på VISP på grund af for eksempel kognitive eller tale-/sprogmæssige udfordringer.

 

Udover det løbende og konkrete samarbejde/sparring omkring igangværende enkeltsager holder VISP og Synscentralen
årligt 2-3 fællesmøder for relevante medarbejdere med faglig sparring, overordnet koordinering af samarbejdet og
gensidig udveksling af information om både eksisterende og nye borgerrettede ydelser og tilbud. Aktuelle nye tilbud på
centrene er høreklinikfunktion på VISP og projekt om synstræning på Synscentralen, som det er relevant for begge centre
at kunne henvise til.

 

Aktuelt deltager Synscentralens optometrist som oplægsholder på kurser og temadage om blandt andet Hjerneskade og
hjernerystelse på VISP.

Bilag: 1. stk. vedlagt.
 

 

Påbud fra Styrelsen for Patientsikkerhed til De særlige Pladser i Oringe er ophævet

Som der blev orienteret om på udvalgsmødet i maj, gav Styrelsen for Patientsikkerhed den 16. april 2021 påbud for en
række kritisable forhold på De Særlige Pladser på afsnit S4 i Psykiatrien Syd på Oringe i Vordingborg. Påbuddet handlede
blandt andet om mangelfuld behandling, usystematisk og mangelfuld journalføring og manglende oplæring af
medarbejdere.

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har nu efter flere kontrolbesøg besluttet i juli i år, at påbuddet kan ophæves.

 

De Særlige pladser er et tilbud under psykiatrien for borgere over 18 år med svære psykiske lidelser, særlige sociale
problemstillinger, udadreagerende adfærd og eventuelt misbrug.

 

Uddeling af Udsatteprisen på Folkemødet Møn 21. august 2021

Udsatterådet uddeler sin første udsattepris på Folkemøde Møns den 21. august i år. Udsatterådet ville også uddele en pris
sidste år, men det blev desværre aflyst på grund af corona-nedlukningen. Prisen bliver uddelt til en gruppe eller person i
Vordingborg Kommune, som hjælper socialt udsatte borgere. Det kan være mennesker, som er i en udsat livssituation på
grund af hjemløshed, stof -eller alkoholmisbrug, sindslidelse, prostitution, vold eller lignende. Prisen består af 2.500 kr.
og en kunstgenstand.

 



Ombold-kamp på Folkemøde Møn 21. august 2021, med efterfølgende debat om idrætsfællesskaber for udsatte

Ombold har inviteret politikerne i Vordingborg Kommune til Ombold-kamp på Folkemøde Møn lørdag den 21. august
2021 kl. 13.00, hvor organisationen OMBOLD er arrangør. De arrangerer både selve kampen og tre debatter omkring
temaet idrætsfællesskaber for udsatte.

 

Psykiatri og Handicap deltager med telt på Folkemøde Møn 20. - 21. august 2021

Som i de forudgående år deltager Psykiatri og Handicap på Folkemøde Møn. Center for Socialpædagogik har deltaget i
flere år, bland andet med Social Virksomhed og Særlig Tilrettelagt Uddannelse. I år er Center for Socialpsykiatri og
Autismecentret også med, og vi har et fælles telt på Folkemødet. STU har en stand for de unge fredag den 20. august
2021.

 

Invitation til KL Socialkonference, l KLSocial 2021 (tidligere handicap- og psykiatrikonference) den 24. november 2021 i
Århus

Det specialiserede socialområde er på mange måder udfordret, bl.a. som følge af massiv kritik fra borgerne, høje politiske
forventninger og en snæver økonomisk ramme. På årets KL Social-konference sættes der fokus på, hvordan kommunerne
kan arbejde i og med det krydspres og udvikle indsatserne til voksne med psykiske og fysiske funktionsnedsættelser,
blandt andet med følgende temaer:

-          Hvordan kan vi som kommuner navigere strategisk i det krydspres, der er på socialområdet – ikke mindst som
leder indenfor området?

-          Hvordan kan handicaporganisationer og kommuner komme hinanden i møde, så vi sammen kan arbejde for styrket
kvalitet i sagsbehandlingen og en større fælles forståelse af problemer og løsninger?

-          Hvordan kan vi – i lyset af evalueringen af det specialiserede socialområde – arbejde for en fortsat udvikling af de
specialiserede sociale tilbud, så de bedst muligt matcher borgernes behov?

 

Konferencen afholdes tirsdag den 24. november 2021 på Radisson Blue Scandinavia Hotel, Aarhus og der er åbnet for
tilmeldinger. Tilmelding vil foregå efter først-til-mølle, så længe der er ledige pladser. Et foreløbigt program for dagen vil
primo september kunne downloades på KL Social Konference 2021
Programmet vil løbende blive opdateret.

 

Projekt Handileg i gang igen efter Coronapausen

Vordingborg Kommune deltager sammen med 6 andre danske kommuner i Gerlev Legepark og Trygfondens 3 årige
projekt ”HandiLeg”. Efter at projektet stort set har ligget stille i et år, på grund af corona restriktionernes
forsamlingsforbud, er projektet nu forlænget året ud.

 

Helt kort er HandiLeg en metode til socialt og aktivt samvær, hvor borger og pædagog kan være sammen i den proces,
som legen er. Borgere med udviklingshandicap og deres pædagoger uddannes til instruktører i HandiLeg og laver sammen
HandiLeg for deres medborgere og deres lokalsamfund. HandiLeg er udviklet som metode gennem årene på Gerlev
Center for Leg & Bevægelse.

 

Projekt HandiLeg er støttet af Trygfonden, som også har finansieret en undersøgelse af HandiLeg, som beskrives nærmere
i rapporten, Handileg - En etnografisk undersøgelse af projekt handiLeg for mennesker med udviklingshandicap – vedlagt
som bilag.
 

https://tilmeld.kl.dk/klsocial2021


Samlet set deltager syv kommuner i projekt HandiLeg. Kommunerne er udvalgt således, at der er kommuner fra alle
regioner i Danmark. Morsø, Viborg, Varde, Slagelse og Vordingborg kommuner deltager med støtte fra Trygfonden, mens
Køge Kommune deltager i projekt HandiLeg, som de selv dækker udgifterne til. 

Bilag: 1. stk. vedlagt.

 

 

Flere priser til beboer i Autismecentret

Siden Christian, som bor i en bolig i Vordingborg Kommunes Autismecenter, udgav sin sang med musikvideo ”Jeg er et
ganske særligt væsen” i 2018, er det strømmet ind med priser. I sommerferien blev sangen nomineret ved en festival i
Mexico og vandt en pris i Indien. Senest er musikvideoen kåret som bedste musikvideo ved en stor festival i Kina med
deltagende film fra 70 lande. Vinder certifikatet er vedlagt som bilag.
Bilag: 1. stk. vedlagt.

Link til musikvideo: Præsentation - Vordingborg Kommune

 

Nye film om Særlig Tilrettelagt Uddannelse, STU i Præstø

I forbindelse med ny sti og udvidet belægning i STU’en i Præstø under Center for Socialpædagogik, er der udarbejdet en
film, som viser, hvordan de arbejder med uddannelserne i STU’en.

Filmen viser, hvordan STU’en organiserede et ”skole-praktik-forløb” med baggrund i opgaven med at lægge belægning
omkring skolen samt adgang til bålhytten. Belægningen var nødvendig, da der kommer en elev i en stor kørestol, som skal
starte efter sommerferien. Da det samtidig var vanskeligt at finde praktikpladser under corona, blev opgaven derfor
organiseret, så der både var brug for boglige og praktiske fag til at løse opgaven med anlæg af sti, flisebelægning med
mere. Opgaven blev bygget op om en fiktiv entreprenør-virksomhed, der skulle udføre en opgave for STU’en.  Både
elever og lærere fik tildelt roller i virksomheden, som skulle samarbejde om at udføre opgaven. Den ”rigtige håndværker”
involverede eleverne i processer, som at udregne mængder af grus og dernæst bestille det hos leverandøren og samtidig
finde ud af, hvor gruset skulle læsses og så videre. På den måde blev eleverne, på en tryg måde, bekendt med alle aspekter
i en ”rigtig” arbejdsopgave. Det gjorde også ressourceafklaring af eleverne anderledes interessant. Der blev indkøbt
arbejdstøj, så det var sikkerhedsmæssigt forsvarligt og de lærte om sikkerhed på arbejdspladsen. Eleverne blev også lært
undervejs, at man har spist morgenmad inden man møder på arbejde – selvsagt efter en god nattesøvn og man husker sin
madpakke, så man kan være med og bidrage. Der blev bare gået til opgaven, som man kan se i filmen i linket nedenunder.
Det var en uddannet håndværker, som var ”mester” på opgaven. Han er også uddannet socialpædagog og underviser på
højere niveau, og havde derfor flere gode kompetencer til at lede belægningsopgaven.

 

Filmen og billederne i filmen er et resultat af samarbejde mellem Mediehuset i Stege under Center for Socialpædagogik
og STU’en i Præstø. Marketing var også en del af opgaven, som filmen er resultatet af. En af eleverne har fotografi som
læringsmål og er allerede nu en rigtigt dygtig fotograf, som I kan se i filmen. Et par af de nye elever, som starter op efter
ferien, er også interesseret i fotografi og medier. Med de nye elever vil der være 14 elever i alt ved skolestart efter
sommerferien.

 

Det er en velfungerende STU og filmene kan ses her:
Belægning: STU - Belægningsprojekt - 080721 - Lejrtur: STU - Lejrtur - 080721

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.  

https://www.vordingborg.dk/autismecenter-storstroem/om-os/praesentation/
https://www.dreambroker.com/channel/h73it0e7/8y5oulms
https://www.dreambroker.com/channel/h73it0e7/q5zypz06


 

Beslutning i Udvalget for Social og Psykiatri den 12-08-2021

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

VISPs og Synscentralens bestyrelser Referat 100621

En etnografisk undersøgelse af projekt HandiLeg for mennesker med udviklingshandicap af Lise Specth Petersen

Pressemedddelelse juni 2021 genstart Handileg

Vi vinder igen - Orientering - 2021 - Best Music video



Punkt 3: Orientering om Socialministeriets Danmarkskort over
omgørelsesprocenter 2020

21/11758

Kompetenceudvalg

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om social service.

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.

Sagsfremstilling

Social- og Indenrigsministeriet har nu offentliggjort 2020 oversigten over Ankestyrelsens omgørelsesprocenter for
kommunernes afgørelser inden for socialområdet. Det er en del af Social- og Inderigsministeriets Danmarkskort, som kan
ses på ministeriets hjemmeside: Danmarkskort med kommunale sammenligninger (sm.dk)

 

I 2020 traf Ankestyrelsen afgørelse i 10.353 klagesager på landsplan, heraf var 103 af klagesagerne fra Vordingborg
Kommune. I 5 af sagerne er kommunens afgørelse blevet ændret/ ophævet, i 34 sager er kommunen blevet bedt om at
genbehandle sagerne, og i de resterende 64 sager har Ankestyrelsen stadfæstet kommunens afgørelser.

 

Vordingborg Kommunes omgørelses- og stadfæstelsesprocenter ligger meget tæt på landsgennemsnittet:

 Ændrings/ophævelsesprocent Hjemvisningsprocent Stadfæstelsesprocent

Vordingborg
Kommune 4,9% 33,0% 62,1%

Landsplan 9,2% 27,1% 63,7%

 

Danmarkskortet

På det sociale område er der både et samlet kort over alle klagesager, der er afgjort i henhold til lov om social service
(inklusive børne- og voksenhandicap), og derudover er der to kort, der viser afgørelser på henholdsvis børnehandicap- og
voksenhandicapområdet.

 

Når en borger klager over en kommunal afgørelse på socialområdet, er det Ankestyrelsen, der behandler klagen. Hvis en
borger får helt eller delvis afslag på en ansøgning på socialområdet, eller ikke er tilfreds med den afgørelse kommunen
har truffet, har borgeren mulighed for at klage over afgørelsen. Når en borger klager, skal kommunen først genvurdere
sagen. Hvis kommunen herefter ikke finder anledning til at ændre afgørelsen, skal klagen sendes videre til Ankestyrelsen.
Ankestyrelsen gennemgår alle sagens oplysninger og træffer derefter afgørelse i sagen.

 

Det er lovbestemt, at kommunalbestyrelsen hvert år skal behandle danmarkskortet (Lov om retssikkerhed og
administration på det sociale område §79b). 

 

https://sm.dk/danmarkskort


I Ankestyrelsen er der fire typer afgørelser:

 

Hjemvisning betyder, at Ankestyrelsen sender sagen tilbage til kommunen, der skal behandle sagen og afgøre den igen.
Grunden til hjemvisning af en sag kan fx være, at der mangler oplysninger, eller at der er sket alvorlige
sagsbehandlingsfejl.

 

Ændring/ophævelse betyder, at afgørelsen er forkert, og at Ankestyrelsen har ophævet afgørelsen.

 

Stadfæstelse betyder, at Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse.

 

Afvisning/henvisning betyder, at Ankestyrelsen ikke behandler sagen. Det kan fx være, fordi borgeren har klaget for sent
eller beslutter at opgive klagen. Eller fordi Ankestyrelsen ikke er den kompetente myndighed, og derfor sender klagen
videre til en anden instans.

 

Hvad viser Danmarkskortene

Omgørelsesprocenten viser andelen af realitetsbehandlede klagesager i Ankestyrelsen, som ændres, ophæves eller
hjemvises. Omgørelsesprocenten viser dermed, hvorvidt de der klager til Ankestyrelsen, enten har ret i deres klage, eller
har ret til at få genbehandlet deres sag.

 

Hvad viser Danmarkskortene ikke

Omgørelsesprocenten omfatter derimod ikke oplysninger om de sager i kommunerne, som ikke påklages til
Ankestyrelsen. Omgørelsesprocenten viser dermed ikke, hvor stor en del af det samlede antal sager eller afgørelser i
kommunerne, som indeholder fejl eller som påklages til Ankestyrelsen. Omgørelsesprocenten kan derfor ikke bruges til at
udtale sig om den generelle kvalitet af kommunernes sagsbehandling.
Vejledning til at læse Danmarkskortet kan ses i vedlagte bilag 3.

 

0 – 18 årsområdet

Det samlede antal klager til Ankestyrelsen i 2020 var 37, heraf er fire sager ændret/ophævet og 10 hjemvist. Dette tal
dækker både klager på børnehandicapområdet og socialområdet.

 

Den type afgørelse, der er flest klager over, er samvær (§ 71). Ud af 15 klager blev seks sager omgjort, som svarer til
2,5% af det samlede antal afgørelser Vordingborg Kommune traf om samvær i 2020. Afgørelser om samvær er
komplekse, da det drejer sig om at fastsætte det rigtige niveau af samvær for børn, som er blevet anbragt uden for
hjemmet uden forældrenes samtykke. Socialrådgiveren vil altid have barnets trivsel i fokus, og barnets behov og
muligheder for at falde til i anbringelsesstedet vil derfor veje tungt i forhold til familiens ønsker til samvær. Samtidig er
det vigtigt at understøtte barnets muligheder for at opretholde forbindelsen til sin familie i alle de sager, hvor det er til
gavn for barnet. Børn og Familie er opmærksomme på Ankestyrelsens praksis på området og at arbejder med at komme
tættere på den gennem dialog med medarbejderne.

 

Der er næstflest klager over afgørelser om børnefaglige undersøgelser (§ 50), her er alle fem sager blevet stadfæstet af
Ankestyrelsen.

 



Antallet af klager på børnehandicapområdet i Vordingborg Kommune er faldet meget de seneste år. I 2020 behandlede
Ankestyrelsen fem klager mod 22 i 2018. Hvilket svarer til et fald på 77%. Børn og Familie har haft stor fokus på at
styrke kvaliteten i sagsbehandlingen, med blandt andet socialfaglig og juridisk sparring til sagsbehandlerne.  

Ud af de fem klager i 2020 er tre sager blevet hjemvist, mod fem hjemviste sager året før. To sager er blevet stadfæstet på
områderne tabt arbejdsfortjeneste og personlig hjælp og ledsagelse.

De hjemviste sager er vedrørende afgørelser om tabt arbejdsfortjeneste §§ 42 og 43 + tilbagebetaling. De tre hjemviste
sager udgør 1,4% af det samlede antal afgørelser Vordingborg Kommune traf om tabt arbejdsfortjeneste i 2020.

 

Voksenområdet

På voksenhandicapområdet viser Danmarkskortet, at Ankestyrelsen har behandlet 11 sager, hvoraf seks er stadfæstet og
fem er hjemvist. Ankestyrelsen har valgt en mindre række sagsområder til kortet, og der er således tale om et begrænset
talmateriale. Det er svært at uddrage konklusioner ud fra dette, men overordnet ser det tilfredsstillende ud og
administrationen tilretter løbende sin praksis ud fra Ankestyrelsens vejledning og nye afgørelser.

 

Administrationen har lavet et særskilt træk på Ankestyrelsens database for afgørelser for 2020 på hele
voksenhandicapområdet, hvor der i alt er behandlet 65 sager, jf. vedlagte bilag. Tallene omfatter også et meget begrænset
antal afgørelser fra ældreområdet, Pleje og Omsorg. 

 

Det fremgår heraf, at 40 sager er stadfæstet, 24 er hjemvist og en er ændret. Fire sager blev afvist af Ankestyrelsen. Det er
administrationens opfattelse, at der er tale om et acceptabelt niveau, når der henses til, at det er et kompliceret juridisk
lovområde med stort element af skøn, og hvor der indhentes og behandles mange typer af personlige oplysninger. Særligt
i forhold til bilområdet kan det oplyses, at antallet af ændrede afgørelser udgør én ud af 22, hvilket er tilfredsstillende. I
forhold til antallet af hjemviste bilsager kan det oplyses, at administration gør en stor indsats for at nedbringe denne andel
med ekstra juridisk sparring til sagsbehandlerne.

 

Sagen behandles i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse, Udvalget for Børn, Unge og Familie og Udvalget for
Social og Psykiatri.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen anbefales.

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 11-08-2021

Indstillingen anbefales.

Beslutning i Udvalget for Social og Psykiatri den 12-08-2021

Indstillingen anbefales.

Bilag



Oversigt over Ankestyrelsen afgørelser på voksenområdet 2020

Oversigt over afgørelser i Ankestyrelsen 2020 0-18-årsområdet

Læsevejledning til Danmarkskort over omgørelsesprocenter 2021



Punkt 4: Status på Corona-situationen i Vordingborg Kommune pr. 1.
august 2021

21/1871

Kompetenceudvalg

Udvalget for Social og Psykiatri.

Sagsfremstilling

Der har været enkelte Corona smittede medarbejdere på vores tilbud hen over sommeren, men på nær én medarbejder
havde de alle haft fri op til smitteudbruddet, så deres sygdomsforløb ikke har haft indflydelse på vores tilbud.

 

Den ene medarbejder, som er ansat på børneaflastningstilbuddet i Autismecenteret, havde været på arbejde op til
smitteudbruddet, hvilket medførte at to kolleger måtte i selvisolation og tilbuddet holdt lukket i nogle dage.

 

Én medarbejder på botilbuddet Platanvej blev testet positiv ved en kviktest, hvilket medførte, at alle beboere og
medarbejdere blev PCR-testet af vores egne PCR-testere. Medarbejderen med det positive kviktestsvar fik efterfølgende
foretaget en PCR-test, som var negativ. Tiltagene på Platanvej blev derfor afblæst.

 

Kontrolleret genåbning af tilbuddene

I forlængelse af genåbningen af samfundet er alle vores væresteder og aktivitetstilbud nu åbne. Der er fortsat fokus på god
hygiejne, og at borgerne skal blive hjemme og lade sig teste ved mistanke om Corona.

De pårørende til beboerne på botilbuddene har fået et informationsbrev om, at de nu igen må opholde sig på
fællesarealerne.

 

Brug for færre testenheder

De to testenheder i Afdeling for Psykiatri og Handicap blev lukket i starten af juli måned, da der var meget få bookninger.
Hvis der igen skulle opstå et øget behov for test, vil testenhederne blive genåbnet.

Der er stadig mulighed for at tilbyde PCR test både til borgere og medarbejdere, hvis der opstår smitte på et tilbud.

 

Vaccination på sociale botilbud

Alle borgerne på de længerevarende botilbud er nu vaccineret to gange – ganske få borgere har afvist vaccinationerne.

 

De private midlertidige botilbud i kommunen, afventer stadig en dato for vaccination.

 

Vaccination til medarbejdere

Størstedelen af de medarbejdere, som har ønsket vaccination er nu vaccineret. En del medarbejdere har fået tilbud om
restvacciner fra Mønshallerne og DGI Huset.

 



Vaccination af udsatte

Regionen har i uge 31 gennemført anden vaccination for socialt udsatte borgere. Vaccinationerne blev gennemført på
værestederne i Center for Socialpsykiatri og i Center for Rusmidler.

 

Vi deltager i smitteopsporingen

De opsøgende medarbejdere i Center for Socialpsykiatri stiller sig stadig til rådighed for kommunens smitteopsporing,
hvis en borger, som skal i selv-isolation ikke er kontaktbar via telefon. Der har dog ikke været behov for løsning af denne
opgave i sommermånederne.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Social og Psykiatri den 12-08-2021

Indstillingen tiltrådt.



Punkt 5: Budget 2022-2025 - Foreløbige budgetbemærkninger og takster

21/5195

Kompetenceudvalg

Udvalget for Social og Psykiatri.

Lovgrundlag

Vordingborg Kommunes budgetstrategi 2022-2025. 

Sagsfremstilling

Udvalget har på mødet den 3. maj taget endelig stilling til reduktionsforslag, udvidelsesforslag og anlægsforslag for
budget 2022. Forslagene er fremsendt til Kommunalbestyrelsens samlede budgetbehandling. 

 

Efter udvalgenes behandling i maj måned har område MED-udvalg/lokal MED-udvalg ligeledes behandlet forslag til
reduktioner, anlægsønsker og budgetudvidelser. Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati behandlede på deres
møde den 18. maj 2021 alle reduktionsforslag, udvidelsesforslag og anlægsforslag. Forslagene er ligeledes behandlet i
Hovedudvalget den 23. juni 2021.  

 

Udvalget skal godkende de foreløbige budgetbemærkninger og takster til budget 2022-2025, som præsenteres i
to samlede publikationer jf. bilag 1 og 2, samt et separat dokument jf. bilag 3. Udvalgets foreløbige
budgetbemærkninger fremgår af bilag 3. I forhold til siderne 24-26 i bilag 1, er der tilføjet supplerende tekst og nøgletal i
bilag 3.

 

Der er ingen takster til godkendelse på Udvalget for Social og Psykiatris område. 

 

De foreløbige budgetbemærkninger beskriver udvalgets bevillinger, indeholdende en beskrivelse af hvad bevillinger
dækker, eventuelle bevillingsmæssige bindinger, samt forudsætningerne der ligger til grund for det vedtagne budget samt
nøgletal i budget 2022.  

 

Udvalget har på dette møde mulighed for at indstille, om der skal justeres i de foreløbige budgetbemærkninger og takster
inden oversendelse til 1. behandlingen af budgettet.  

 

Den 17. august 2021 behandler Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati det samlede budgetmateriale. Og
samme dag afholdes budgetseminar for Kommunalbestyrelsen og MED-organisationen, hvor det samlede budgetmateriale
ligeledes præsenteres, herunder de foreløbige budgetmærkninger og takster for 2022. Budgetmaterialet offentliggøres den
13. august 2021, hvor høringsperioden starter. 

 

De foreløbige budgetbemærkninger og takster vil administrationen justere i overensstemmelse med indholdet i budget
2022, som vedtages i oktober 2021. Efter budgetvedtagelse vil de endelige budgetbemærkninger og takster dernæst indgå
i den samlede budgetpublikation.

Indstilling

Administrationen indstiller,



 

at forslag til foreløbige budgetbemærkninger og takster 2022 godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Social og Psykiatri den 12-08-2021

 Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Foreløbige budgetbemærkninger 2022

Foreløbige takster 2022

Foreløbige budgetbemærkninger 2022 Udvalget for Social og Psykiatri



Punkt 6: Eventuelt

20/16957

Kompetenceudvalg

Udvalget for Social og Psykiatri.

Sagsfremstilling

Eventuelt.

Beslutning i Udvalget for Social og Psykiatri den 12-08-2021

Intet.

 

Mødet slut kl. 16.10.

 



Punkt 7: Underskriftsark - 12. august 2021

20/16963

Kompetenceudvalg

Udvalget for Social og Psykiatri.

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på ”Godkend”.

Beslutning i Udvalget for Social og Psykiatri den 12-08-2021

Protokollen underskrevet.

 

Bilag

Godkendelsesark - Udvalget for Social og Psykiatri den 12. august 2021
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